FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

. DATE: 05/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BELINDA
MBIEMER BALLUKU

ATESI CLIRIM

AMESI SUZANA

DATELINDJE 09.10.1973

VENDLINDJE TIRANE I ]

VENDBANIM Rruga Sami Frashéri, Pallati Nobis, Kulla H, Njésia 5, Tirané
NR. ID H36009099S -

B. Gienealitete té méparshme o

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pae ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha té dhénat qe jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé venﬁklmm sipas dispozitave
16 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI

VENDLINDJE

@@A’bo %Q/L

(emér, mbiemé




[l. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

“Uné, e nénshkruara Belinda B_alluku, karri marré dijeni dhe jam e vetédijshme se:

~a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qe | drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nenshtrohet verifikimit dhe publikimit. '

b) Pasqyrlml i té dhénave té rreme né kete Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
“me burgim smas nemt 190 te Kodit Penal.

'c) T_e dhénat _e pasqyrUa_ra né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té plotg, brenda |.
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

c) M_é plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélqimin pér verifikimin e c}_do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kéte Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né g¢do kohé nga kandld|m|IzgjedhjaIemer|m| apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né perputhje me legjlslaclomn né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té dekla_riméi(e té pavérteta, té paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE 'N'EN'_SHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJTHE FORMULARI!




I1l. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndon_Lhere me vendim gjyqgésor té formés se preré nga njé autontet

givgésor shg:gtar ose i hual? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o || 0

- Nése po, speciﬁkoni té dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendlmlt gquesor

vendlmlt glyaésor.

. Gjykata ‘Nr.dhe datae -

Masa e dénimit me
burglm _

' Vepra penale per te cllen jenl denuar _

té _formé_s sépreré |

- »Nem__--_ L Llon

2 ‘A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet ngesor

shgiptar ose i huaj, pér njé geshtle Qenale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés sé
prere’ (Vendos X pérbri perqnq,res) '

Po- [ ] JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

vendimit

~giygésor . -
. jopérfundimtar

 ‘Tédhénate - | -~ Glykata

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar | - " "Vendimi

perfundlmtarIDemml

o

b
(emér, mbie zkrlm)




vepre penale? (Vendos.X pérbri pérgjigjes)
po [ ]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Qlf_g_an_i- procedues -

‘Qyteti, Shteti |

TArsyet

[ Periudha/Data

‘Rezultatet

4, A keni gené ndonlehere i ndaluar apo arrestuar nqa organet hglzbatuese, pér kryerjen e

njé ve.gre penale? { Vendos X gerbn pérgjigies)

PO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Jo

X

Organi procedues

Tayteti, Shteti -

Arsyet

PeriudhaL'Data' :

TRezultatet

5 A eshte caktuar ndaj jush ndon ehere masé shtrénquese e si unse ersonale né fuqgi os
197 (Vendos X Derbn pé fgyggesl

PO

- Nése po, speciﬁkt}ni';'té dhénat e méposhtme:

Jo

X

%@ﬁmd& %Q/

(emér, mbiemé

N, pp—



MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE
7 o

. Arresti

' Shtrimi i pérkohsh&m né njé spital psikia

- Neése po, specifikoni i€ dhénat e méposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti | Veprapenale pérté | Vendimi | Periudha, data
| | cilén akuzoheshit | - pérfundimtar |

6. Adshté Iéshuar ndonjéheré ndaj Q:ersohit_:'tuai_ 'nié_'_urdhér kérkimi hdérkombétar'-lidhur me

kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies

PO Jo X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti | Arsyeja | Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése &shté na fugl
ur,dhérues,_ ' S T e ' apojo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequilave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-dalies né njé territor t& njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigjes) ' R -

o [ ] Jo [x]




- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Qytetidhe | Arsyeja débimit. Periudhae . | Té dhanat e aktit t& débimit

Shtetikukeni. - .~ .| débimit nga'shteti |
jetuar -~ 4 - _ ihuaj - '

8 A keni jetuar ndomehere jashté territorit té Regubhkes sé Shqipérisé Qer mé shumé se 1
uaj? {(Vendos X pérbri pe gugpsl

PO X o [ ]

- Nése po, specmkom té dhénat e méposhtme:

- Qyteti dhe -..---..Arsyeja b Perludha | Adresa e vendgendrimit
. Shteti kukem e e e e G
~ jetuar- O R
Kam shogéruar A ‘ S
Kardif, UK bashkéshortin gjaté Korrik = Gusht 2011 Rruga Neuport, Kardif, Britani e Madhe | -

. | studimeve

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& b_avérteta, té paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

@M&%g/m

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve 8 caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari, '

Nése pjesé t& caktuara t8 Formularit jané t& pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevajiten pér pasqyrimin e 16 gjitha t& dhénave. %
ﬂ?&ﬂ&oﬂ&
(emérymbiems




Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin ¢ bashkisé

Emeér:
Atésia:
Mbiemér:
Datélindja:
Vendlindja:

BELINDA =
CLIRIM
BALLUKU
09/10/1973

Kandidat pér DEPUTET né z. edh] et PER KUVENDIN te dates 25 04 2021 zonen zg}edhore
Qarku TIRANE Bashkla TIRANE | ‘ L S : ‘

Arsnm

2019-2021

20162018
2014 2016
2003 — 2007 -
1995.-1999

Un1ver31tet1 1 Harvard HKS Dlplomuar per Econormc Development

:IATA Diplomuar me titull Nderi né Air Navxgatlon Semces o
..IATA Mlarm Diplomuar me T1tu11 Nderi né General Management
:Fakultetl Drejtesme D1plomuar Turist .‘ : '. '
'.Instltutl Teknolog] ik Athina, Dlplomuar né Adm1n1str1m Blznem .

Eksperlenca né pune' o
2019 né vazhd1m Mlmster
o - Mlmstrla e Infrastruktures dhe Energjlse

2013 -20'19::} :

;Drejtore e Pergjlthshme ‘ o TR
B :"__ALBCONTROL A. encla Shteterore € Lundrlmlt A_]I’OI‘ Shqlptar

2010 -2012 '-Dre_]tore Kablnetl R

Partia Soc1ahste e Shqlpense
2004 —2011 Kaéshilltare dhe DreJtore Kabmetl

~ Bashkia e Tirands '

2000 — 2004 DreJtore e Marketmgut dhe Drejtore € Ku]deszt ndaJ Klientit _

AM C (SoTONE) — o e _ e
2004 Producente TV Vizion Plus o
2003 Producente TV News24

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionérit_s'htetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12,2020




Kuali_ﬁkimi:

Tetor 2018
Shtator 2008

Qershor 2-007
Shtator 2004
Dhjetor 2002
Dhjetor 2000

Kuahﬁklm i Certifikuar mbi S1gur1ne Ajrore né Aviacionin C1v11

Romé — Trajnim mbi krijimin dhe operimin e kampeve t& reﬁlg] atéve nga geverité

vendore. Menaxhim i institucioneve sociale (kopshte, q:erdhe shtepl kujdesi pér t&
moshuar, qendra rehabilitimi etj :

Londér — Tra_]nlm per menaxhlmm e hapesn‘ave té gjelbra
Belfast — Trajmm mb1 menaxhumn e u_]rave dhe mbet] eve nga qeveria vendore
Rome Spec1allzlm per marredhemet me pubhkun né. telekomumkacmn

Athme Spec1a1121m pér perdorlmm tekmk té HLR (telecom), trajnim teknologuk

.._-per menaxh1m1n € platformave ndihmése (ip based) né telefoniné celulare

“Tetor 1999 -

Madrld speclahzlm per prodhlmln dhe shperndar_]en e reklames

Aktiv‘ité_te _shoqérofé' _d'h:e: polmke T

G_] ate mandatlt te saj si Mlmstre e Infrastruktures dhe Enerjlse M1nlstr_]a Balluku ka mbajtur

2021

2019

: 2016—.2017

Zv/Pres1dencen ¢ IRENA (Agjencia Nderkombetare € Bunmeve te Rlnovueshme
e t& Energjisé)
2020 s "; . Kryesimin e Samitit t& dyté Digjital 18 Ballkamt Perendlmor pa31 Shq1per1a 1shte
.- péfzgjedhur si host country

;Pres1dencen e Energy Charter (Karta Nderkombetare e Energuse)

Anetare BOl‘dl - EUROCONTROL

| .'._Bordl i Ag] encive. Europ1ane té Lundrnmt A_]ror, i perbere nga 12 anetare @
:perzgj jedhur 1 nga Vendet anétare, L _ :

- Themeluar nga Keshllh i Perkohshem per koordlmmm € oplmoneve 1& industrisé

sé av1a010mt né bashkepumm me EUROCONTROL pér perfshnjen ¢ té gjithe
grupeve t€ interesit né menaxhimin e trafikut ajror dhe integrimin e tyre né
stukturat drejtuese e Vendlmmarrese té EUROCONTROL né mbeshtetje té Qiellit

. té Vetém Evroplan (SES)

12011-20127

“Family recreation opportumty group” NGO Udheheqese e projektit né ndihmé

- t& fémijéve dbe familjeve né nevojé

2006

_ Anétare ¢ Partisé Socialiste t& Shqi_p:éfis_é_

Boli ol

Mode! | miratuar.me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




